
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от августа 2024 года №
с. Кыра

Об определении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории муниципального района «Кыринский район» и 

информировании потребителей о расположении таких мест

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7- 
ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24 июня 1998 
года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об 
утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в 
части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 
накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью 
граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» (далее - 
Правила), руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский 
район», администрация муниципального района «Кыринский район» 
постановляет:

1. Определить на территории муниципального района «Кыринский 
район» местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп склад 
администрации муниципального района «Кыринский район», 
расположенный по адресу: Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, 
ул. Ленина, 38.

2. Обеспечить информирование потребителей ртутьсодержащих ламп
о расположении на территории муниципального района «Кыринский район» 
места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.

3. Уведомить о расположенном на территории муниципального района 
«Кыринский район» месте накопления отработанных ртутьсодержащих ламп 
Министерство природных ресурсов Забайкальского края.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района "Кыринский'район" от 25 октября 2017 года № 851 
"Об организаций сбора и хранения отработанных энергосберегающих 
ртутьсодержащих ламп".

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район», размещению в 
сетевом издании «Ононская правда» https://ononews.info/. на официальном 
сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на 
следующий день после обнародования.

https://ononews.info/


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, 
транспорта и связи.

И. о. главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М. Куприянов


